
Muzeum Českého ráje v Turnově
Skálova 71, 511 01 Turnov

Otevírací doba  ⁄   Opening hours
úterý—neděle 9.00—16.00 h www.muzeum-turnov.cz

KAMARÁD 
ZE SKAL  
Promítání filmu.

V
ST

U
PN

É
 N

A
 P

R
O

M
ÍT

Á
N

Í 
50

 K
Č

E
X

PO
ZICE H

O
R

O
LEZEC

T
V

Í

6. 4. 2024 OD 20.00 HOD. 

MUZEUM
ČESKÉHO RÁJE  

V TURNOVĚ

foto: archiv Vladimír  
„Chroust“ Procházka mladší

Přesně po 50 letech od uvedení na obrazovkách ČT se podařilo 
vypátrat a zdigitalizovat horolezecký film (21 min.), který 
dokumentuje dobu Josky Smítky a předválečného lezení ve 
Skaláku. Vystupují v něm legendy jako Bohumil Svatoš, Zorka 
a Petr Prachtelovi nebo Vladimír „Chroust“ Procházka. Součástí 
promítání bude beseda s Vladimírem „Chroustem“ Procházkou 
mladším, který byl v roce 1974 osobně u natáčení. Projekt vznikl 
ve spolupráci s lezeckým webem eMontana.cz a Českou televizí.

Po 50 letech od uvedení na obrazovkách Československé televize se podařilo vypátrat a zdigitalizovat 
krátký fi lm (21 min.), který přibližuje dobu legendárního Josky Smítky a lezení ve Skaláku 
za Protektorátu. Ve fi lmu vystupuje Joskův otec a také jeho kamarád Vladimír „Chroust“ Procházka. 
Smítkovy cesty ve fi lmu lezou Bogan Svatoš a parta APK 70 z horolezeckého oddílu Ještěd Liberec 
s Petrem a Zorkou Prachtelovými. Promítání je spojeno s besedou s účinkujícími, prezentací fotografi í 
z natáčení a vzpomínkou na ty, kteří již nejsou mezi námi... 

Foto z natáčení
Vladimír „Chroust“ Procházka II. 

Projekt vznikl ve spolupráci s lezeckým webem eMontana.cz a Českou televizí.


